
Contacto

Teléfono 968362147
Correo Electrónico victorm.navarro@carm.es

Dirección Postal

San Cristóbal, 6
(30001) Murcia España
ES620

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 27.566,1 EUR.
Importe 33.354,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.566,1 EUR.
Plazo de Ejecución

8 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 16016/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 06:54 horas.

Asistencia técnica a Dirección de obra y Coordinación de Seguridad y Salud en fase de ejecución
correspondiente al proyecto "Diversos trabajos de mejora de viales y de la estructura vegetal en diversos
montes públicos de Yecla y Totana"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FBqBVWFFIoM%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes [1]

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cu37KRZKKCnLIx6q1 oPaMg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FBqBVWFFIoM%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cu37KRZKKCnLIx6q1oPaMg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor

Dirección Postal

San Cristóbal, 6
(30001) Murcia España

Contacto

Teléfono 968362147
Correo Electrónico victorm.navarro@carm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 00:00

Proveedor de Información adicional

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor de la Región de Murcia

Dirección Postal

San Cristóbal, 6
(30001) Murcia España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor de la Región de Murcia

Dirección Postal

San Cristóbal, 6
(30001) Murcia España



Valor estimado del contrato 13.783,05 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.677,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.783,05 EUR.
Clasificación CPV

71300000 - Servicios de ingeniería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a Dirección de obra y Coordinación de Seguridad y Salud en fase de
ejecución correspondiente al proyecto "Diversos trabajos de mejora de viales y de la estructura vegetal en
diversos montes públicos de Yecla y Totana"

Descripción del procedimiento
Asistencia a D.Obra y Seg. y salud en "mejora viales MUP Yecla y Totana"
Valor estimado del contrato 27.566,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.354,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.566,1 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No

Lote 1: Asistencia Técnica a la Dirección Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud del LOTE 1:
Mejora viales y de la estructura vegetal en el MUP, N.29 de Sierra Espuña de Totana

Descripción del lote Asist. Técnica y Coord. Seg y Salud MUP 29-Totana

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Conforme a lo señalado en el
apartado J.2.B del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de indemnización por riesgos profesionales, como mínimo
de 300.000 euros, siendo válido la acreditación de dicho requisito para la participación en los 2 lotes

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 13.783,05 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.677,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.783,05 EUR.
Clasificación CPV

71300000 - Servicios de ingeniería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Criterios relacionados con la experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Lote 2: Asistencia Técnica a la Dirección Facultativa y Coordinación de Seg. y Salud del LOTE II:
Tratamientos selvícolas de mejora de sistemas forestales y caminos en el MUP N. 549 Y 534 de T.M. de Yecla

Descripción del lote Asistencia a D.obra y coordinac. Seg. y Salud LOTE II-Yecla

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Según apartado J.2.B del
PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de indemnización por riesgos profesionales, como mínimo
de 300.000 euros, siendo válido la acreditación de dicho requisito para la participación en los 2 lotes.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios relacionados con la experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Preparación de oferta

Sobre Sobre único-Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta



Sobre Sobre único-lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación FEADER



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' A un solo lote' ahora se dice ' A uno o varios lotes'
[2]Eliminado donde se decía

Identificador
S3011001INIF

ID 0000013899560 |  2024-000837796 | Thu, 01 Aug 2024 06:54:40:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40787674522109813772521968470646901258 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcca71fc-f3a1-4213-8289-284be1295450

